Amasya II. Bayezid İl Halk Kütüphanesi’nde bulunan elyazmaları bunların birer

örneğidir.

Amasya çok erken tarihlerden itibaren Roma, Bizans, Danişmentli, Selçuklu ve

son olarak da Osmanlı İmparatorluğu elinde önemli bir merkez olmuştur2. II. Bayezid

Külliyesi H 892/ M 1486 tarihinde, II. Bayezid tarafından şehzade Ahmed gözetiminde

yaptırılmıştır. Osmanlı mimarisinin en güzel örneklerinden biri olan bu yapı

barındırdığı tarihi değerlerle ayrı bir öneme sahip olmuştur. Sultan II. Bayezid

Külliyesi içerisinde yer alan 1925 yılında kurulan kütüphane, Amasya’da bulunan

taşımaktadır. Bu yazma eserlerden biri de 1882 env. No’lu el yazması Divan’dır.

1882 Env. No’lu El Yazması Divan

Resim 1. 1882 Envanter No’lu Eserin Cildi

A) Divan’ın genel hususiyetleri: Amasya II. Bayezid İl Halk Kütüphanesi’nde

bulunan 05 Ba 1882 envanter numaralı el yazması eserin istinsah tarihi 1231(1815) olup,

yazı çeşidi Ta’lîk yazıdır. Bu el yazması eserde harf filigranlı kâğıt kullanılmıştır.

4 Celal Esad Arseven, ‚Elyazması‛, Sanat Ansiklopedisi, M.E.B. Basımevi, İstanbul 1983, I, 522.
5 Muzaffer Doğanbaş, Kültürel ve Sanatsal Boyutlarıyla Amasya, Ankara 2003, 7-10; Necip Güngör

Divan’ın ebadı 220x125mm olup, yazım alanı 155x85mm’dir. Tüzel kişisi Hafız

Şemseddin Muhammed Şirâzî 720-799 (1320-1396) olan el yazmanın varak adedi ise

164 adettir.

B)Divan’ın cilt süslemeleri

Amasya II. Bayezid İl Halk Kütüphanesi’nde bulunan 1882 env. no’lu elyazması

divan’ın cilt yapımında kullanılan malzeme murakka üzeri kahverengi deri cilttir.

Cildin alt ve üst kapağındaki bezeme aynı olup, üzerindeki bezeme soğuk şemse